
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 11.5

20. zasedání zastupitelstva konané dne 20. 2. 2023

Věc:
Žádost o prodloužení projektu „Projekt-Parkoviště ul. Lidická Osek u Duchcova“ 

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Projednání žádosti o prodloužení termínu realizace projektu.

Nárok na rozpočet:
Bez nároku na rozpočet.

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 1. 2. 2023 Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 033/63R/2023

Přílohy: 

11.5-1 Název: bod 11.5 priloha 1.pdf Smlouva o poskytnutí investiční 
dotace na realizaci projektu U

11.5-2 Název: bod 11.5 priloha 2.pdf Žádost o prodloužení realizace 
projektu U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

rozhoduje

o prodloužení termínu realizace projektu „Projekt-Parkoviště ul. Lidická Osek u Duchcova“ do 31. 3. 2023 
a uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace s městem Osek.



Důvodová zpráva:
Žadatel město Osek podalo žádost o prodloužení termínu realizace projektu „Projekt-Parkoviště ul. Lidická 
Osek u Duchcova“, viz příloha 2 tohoto materiálu. Smlouva o dotaci č. 22/SML2399 /SOPD/RR byla uzavřena 
dle usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 034/14Z/2022 ze dne 25. 4. 2022 a je přílohou č. 1 tohoto 
materiálu.

K dokončení a fyzickému předání díla došlo v termínu dle smlouvy o poskytnutí dotace i žádosti o dotaci. Na 
stavbě byly identifikovány vady a nedodělky, které je možné odstranit až za příznivějších klimatických 
podmínek, což je předpokládáno v termínu do 31. 3. 2023. Dalším důvodem, proč je potřeba prodloužit datum 
ukončení realizace projektu, je skutečnost, že k proplacení 10 % pozastávky z díla dojde až po odstranění 
zmíněných vad a nedodělků. Vzhledem k ustanovení smlouvy o dotaci by se výdaje uhrazené po 31. 12. 
2022 staly neuznatelnými.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Ing. Jiří Válka Mgr. Jiří Řehák (uvolněný zastupitel)

Schvalovací cesta:

1 Ing. Pavel Hajšman (vedoucí odboru)   Ing. Pavel Hajšman 6. 2. 
2023

2 Mgr. Jiří Řehák (uvolněný zastupitel)   Mgr. Jiří Řehák 6.2.2023

Podpis zpracovatele:  Ing. Pavel Hajšman 6. 2. 2023


